
 
                     

   II ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI BOSCO” 
Viale Libertà, 151 Giarre (CT)  

Tel. 095/2884511; Codice Fiscale: 92001680872  
Codice Meccanografico: CTIC8AZ00A sito web: https://secondoicgiarre.edu.it/ 

email: CTIC8AZ00A@istruzione.it - pec: ctic8az00a@pec.istruzione.it   
 

 

 

Agli ATTI dell’Istituto 

All’Albo on line 

Al sito Istituzionale  

 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per conferimento incarico di 
n. 1 Delegato DS, n. 1 Referente coordinamento/Facilitatore, n. 1 Referente 
Valutazione, n. 5 Esperti e n. 5 Tutor aventi presentato domanda di partecipazione 
a: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014- 2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 
13.01.2016 VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può 
stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Sottoazione Codice Progetto 
Titolo 

progetto 
CUP 

Importo 
Totale 
Azione 

10.2.2A 
Competenze di 
base 

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-188 
Costruire il 

Futuro! 
D84C22001060001 € 25.410,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIARRE II - C.F. 92001680872 C.M. CTIC8AZ00A - A32B365 - S.G.BOSCO

Prot. 0008408/U del 16/11/2022 14:03

https://secondoicgiarre.edu.it/
mailto:CTIC8AZ00A@istruzione.it
mailto:ctic8az00a@pec.istruzione.it


 
Europeo; 
VISTO l’avviso MIUR, prot. n. AOODGEFID-33956 del 18 maggio 2022, realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE 
e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3; 
VISTA la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura N. 1079978 del 01/06/2022 - 

Avviso n. - 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza; 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti, nella seduta del 23/05/2022 di adesione 
all’avviso di cui alla nota prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza. 
VISTA la delibera n. 6 del Consiglio di Istituto nella seduta del 30/05/2022 di adesione 
all’avviso di cui alla nota prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza; 
PRESO ATTO del decreto di approvazione delle graduatorie n. 27 del 21/06/2022 in cui 

sono approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi 

all’avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. 

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 autorizzazione progetto:  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

VISTO il Programma Annuale E. F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 
26/01/2022, delibera n. 1; 
ISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5737 del 10 agosto 2022 di 
formale assunzione al Programma Annuale 2022 del finanziamento di € 25.410,00 per 
l’azione 10.2.2A; 
VISTI i bandi di reclutamento delle figure in oggetto con Prot. 7514/U del 20/10/2022;  
VISTO il verbale del collegio dei docenti n° 4 del 26/10/2020 nel quale vengono proposti 
criteri di selezione, figure, compiti e attribuzione di punteggio per la selezione dei soggetti 
coinvolti nella gestione e nella conduzione dei PON;  
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 22/07/2021 con la quale è stata 
deliberata l’approvazione dei criteri delle griglie e del regolamento per la selezione di 
esperti e tutor interni/esterni; 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione nominata con prot. n. 8360 del 15/11/2022; 
VISTE le risultanze emerse dal Verbale di Valutazione delle candidature pervenute prot. 
n.8407 del 16/11/2022; 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie 
 



 
GRADUATORIA FIGURE DI SUPPORTO 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

Figura di Supporto Ore Candidato 
Punteggio 

riconosciuto 

Delegato DS 30 Belfiore Salvatrice 59 

Referente Coordinamento/Facilitatore 

10 

Pappalardo Leonardo M. 48 

 Di Francesco Maria Elisa 41 

 Anastasi Patrizia  30 

 Di Mauro Giovanna 26 

 Pulvirenti Melisa 21 

Referente della Valutazione 10 

Pappalardo Leonardo M. 48 

Di Francesco Maria Elisa 41 

Anastasi Patrizia 30 

Pulvirenti Melisa 21 

Titolo Modulo – 30 ore 
Candidato 

Esperto 
Punteggio 

riconosciuto 
Prefer. Note 

Scrittura laboratoriale 
Romeo Giuseppa 

Griglia    89    
Progetto 36 

125 1  

Join In-1! 
 

Pappalardo 
Leonardo M. 

Griglia    50     
Progetto 31 

81 1  

Cardillo Rosa 
Griglia    27     
Progetto 30 

57 1  

Scordo Alfia  
Griglia    37     
Progetto 33 

70 2  

 
Grasso Rita 

Griglia    24     
Progetto 31 

55 1  

Join In-2! Pappalardo 
Leonardo M. 

Griglia    50     
Progetto 31 

81 2  

Scordo Alfia  
Griglia    29     
Progetto 30 

59 1  

Di nota in nota! 
Giuffrida Orazio 

Griglia    29     
Progetto 36 

65 1  

LiberArte! 
Chisari Stefania 

Griglia    36     
Progetto 34 

67 
1 

 

 
Spadaro Daniela 

Griglia    24     
Progetto 35 

59 
1 

 

 
Rapisarda 
Carmela 

- - - Esclusa: 
Manca allegato 

all’email 
Esperto Esterno 



 
 

GRADUATORIA TUTOR 

Titolo Modulo Candidato Tutor 
Punteggio 

riconosciuto 
Preferenza 

Scrittura laboratoriale 
 

Pappalardo Leonardo M. 50 3 

Guglielmino Maria 40 5 

Chisari Stefania 36 2 

Cardillo Rosa 27 4 

Grasso Rita 24 3 

Mavilia Graziana 4 5 

Join In-1! 
 

Pappalardo Leonardo M. 50 1 

Guglielmino Maria 40 3 

Scordo Alfia 29 2 

Cardillo Rosa 27 1 

Grasso Rita 24 1 

Mavilia Graziana 4 2 

Join In-2! 
 

Pappalardo Leonardo M. 50 2 

Guglielmino Maria 40 2 

Scordo Alfia 29 1 

Cardillo Rosa 27 3 

Grasso Rita 24 4 

Mavilia Graziana 4 3 

Di nota in nota! Pappalardo Leonardo M. 50 4 

Guglielmino Maria 40 1 

Scordo Alfia 29 3 

Cardillo Rosa 27 5 

Di Mauro Giovanna 26 2 

Grasso Rita 24 5 

Mavilia Graziana 4 4 

LiberArte! Pappalardo Leonardo M. 50 5 

Guglielmino Maria 40 4 

Chisari Stefania 36 1 

Pulvirenti Graziella 33 1 

Pulvirenti Melisa 29 1 



 

 
Avverso la suddetta Graduatoria è ammesso ricorso a questa Amministrazione, da presentare al 
Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla data di pubblicazione del presente decreto. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, in assenza di reclami e/o rinunce, la graduatoria 
diventerà definitiva. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 
Responsabile del Procedimento la dirigente scolastica Dott.ssa Maria Cettina Maccarone. 

Il responsabile del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Maria Cettina Maccarone. 

La presente Graduatoria Provvisoria viene pubblicata all’Albo pretorio on line e sul sito web, 
sezione Amministrazione Trasparente. Con la presente si informa la S.V. che i dati forniti per le 
finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle 
disposizioni del D.Lgs. 196/2003 - così come modificato dal D.Lgs. 101/2018 - e del Regolamento 
Europeo 2016/679. Più specificamente, in linea con quanto previsto dall’art.13 del sopracitato 
Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate 
nel sito WEB dell’Istituto alla pagina “Privacy e Protezione dei Dati”, al seguente link 
https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/CTIC8AZ00A. 

I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche 
direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione 
giuridico-economica dell’aspirante. 

Se il trattamento dei dati connesso all’oggetto del presente documento non rientrasse nei casi 
indicati nella sopracitata informativa, l’Istituto ne allegherà una specifica.  

 

                                                                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                               Dott.ssa Maria Cettina Maccarone 

                                                                                                                                   
                                                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                                              del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                                                                                                                                             il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  

 

Cardillo Rosa 27 2 

Di Mauro Giovanna 26 2 

Grasso Rita 24 2 

Mavilia Graziana 4 1 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/CTIC8AZ00A

		2022-11-16T14:34:31+0100
	MARIA CETTINA MACCARONE




